РАСПОРЯЖЕНИЕ
Г У Б Е Р Н А Т О Р А  И Р К У Т С К О Й  О Б Л А С Т И

14 декабря  2020 года  № 295-р

Иркутск

Об итогах оценки эффективности деятельности органов местного
самоуправления городских округов и муниципальных районов

Иркутской области за 2019 год

В соответствии с Положением о проведении оценки эффективности
деятельности органов местного самоуправления городских округов и
муниципальных районов Иркутской области, утвержденным указом
Губернатора Иркутской области от 4 августа 2011 года № 200-уг, на
основании протокола заседания экспертной группы по оценке эффективности
деятельности органов местного самоуправления городских округов и
муниципальных районов Иркутской области от 11 ноября 2020 года,
руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской области:

1. Наградить дипломами победителей органы местного самоуправления
следующих муниципальных образований Иркутской области, достигшие
наилучших значений показателей деятельности городских округов и
муниципальных районов Иркутской области за 2019 год в номинации
«Комплексное социально-экономическое развитие»:

1) по I группе -  муниципальное образование «город Саянск»;
2) по II группе -  муниципальное образование «город Черемхово»;
3) по III группе -  муниципальное образование Иркутской области

«Казачинско-Ленский район»;
4) по IV группе -  муниципальное образование Боханский район.
2. Наградить дипломами победителей органы местного самоуправления

следующих муниципальных образований Иркутской области, достигшие
наилучших значений показателей деятельности городских округов и
муниципальных районов Иркутской области за 2019 год в номинации
«Результативная организация муниципального управления и повышение
инвестиционной привлекательности территорий»:

1) по I группе -  город Иркутск;
2) по II группе -  Иркутское районное муниципальное образование

Иркутской области;
3) по III группе -  муниципальное образование «Усть-Илимский район»;
4) по IV группе -  муниципальное образование «Баяндаевский район»

Иркутской области.

2

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
первого заместителя Губернатора Иркутской области -  Председателя
Правительства Иркутской области Зайцева К.Б.

4. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет -  портал правовой информации Иркутской
области» (ogirk.ru).